
Obravnava pobude za namenitev dela dohodnine šolskemu skladu 

Na podlagi 2. odstavka 135. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 
(ZOFVI) ter 4. člena Poslovnika Sveta staršev OŠ Koper je oblikovana pobuda za namenitev dela 
dohodnine šolskemu skladu z namenom povečanja sredstev v Šolskem skladu. 


V primeru potrditve pobude v obliki sklepa Sveta staršev, se pobuda posreduje Upravnemu 
odboru Šolskega sklada, ki pobudo izpelje in o izvedbi in napredkih poroča na vsaki naslednji seji 
Sveta staršev (lahko ustno ali kot pisni povzetek, ki je priložen kot gradivo za sejo). Med drugim 
Upravni odbor tudi ustrezno izpolni primer obrazca z izmišljenimi podatki, da ne bo prihajalo do 
težav pri razumevanju in izpolnjevanju obrazca. 


Med naloge Upravnega odbora Šolskega sklada med drugim sodi tudi (6. člen Pravil o delovanju 
šolskega sklada OŠ Koper)): oblikovanje in posredovanje ponudb za sodelovanje, sponzorstvo in 
donatorstvo fizičnim in pravnim osebam ter skrb za promocijo sklada.


Vsebina pobude: 

Zakon določa, da šolski sklad pridobiva sredstva iz prispevkov staršev, donacij, zapuščin in iz 
drugih virov. Ne glede na ureditev v zakonu, ki ureja dohodnino, je upravičenec do največ 0,3 % 
donacije posameznega rezidenta iz namenitve dela dohodnine za posamezno leto lahko 
tudi šolski sklad oziroma sklad vrtca, ki sredstva iz sklada namenja tudi otrokom, učencem in 
dijakom iz socialno manj vzpodbudnih okolij, kot jih določa prejšnji odstavek. Šolski sklad oziroma 
sklad vrtca je uvrščen na seznam upravičencev do donacij iz naslova dohodnine v skladu z 
zakonom, ki ureja dohodnino. Ministrstvo, pristojno za šolstvo, ministrstvu, pristojnem za finance, 
enkrat letno zagotovi podatke o skladih, potrebne za namen priprave seznama upravičencev do 
donacij.


Svet staršev sprejme sklep, s katerim predstavniki posredujejo NEOBVEZUJOČE obvestilo o 
možnosti namenitve DO 0,3 dohodnine za namene šolskega sklada. Načini pridobivanja 
podpisanih obrazcev staršev (in tudi drugih oseb, ki bi jim starši želeli posredovati obrazce, npr. 
stari starši) so lahko sledeči: 

1. na prvem naslednjem roditeljskem sestanku razredniki razdelijo obrazce, ki jih starši izpolnijo 

in podpišejo ter vrnejo razredniku, ta pa jih izroči vodstvu šole, ki zbir vseh podpisanih 
obrazcev posreduje na Finančni urad RS;


2. predstavniki posredujejo obrazce (in pojasnila ter navodila) vsem staršem s pozivom, da tisti, 
ki se odločijo, prinesejo že podpisane obrazce osebno na roditeljski sestanek (s tem se razširi 
potencialno število donatorjev, saj lahko posamezni starš prinese tudi podpisano izjavo 
drugega starša oz. druge dodatne osebe, ki se odloči za namenitev dela dohodnine);


3. poziv se objavi tudi na spletni strani šole kot Novica in kot poseben zavihek na spletni strani 
pod “Šolski sklad”;


4. ta poziv postane sestavni del gradiv, ki jih ravnatelj pošlje na prvi konstitutivni seji vsako novo 
šolsko leto (skupaj s poslovnikom in drugimi relevantnimi predpisi);


5. pojasnilo in povezava, da lahko namenitev dela dohodnine v namene Šolskega sklada opravijo 
tudi elektronsko preko sistema eDavki;


6. drugo - dodamo po opravljeni razpravi na seji Sveta staršev.


Priloge k pobudi:

- Navodilo za izpolnjevanje zahteve za namenitev dela dohodnine za donacije (vir: spletna stran 

FURS)

- Obrazec: Zahteva za namenitev dela dohodnine za donacije


Pobudo pripravila:

Tjaša Vidic

Predsednica Sveta staršev OŠ Koper

Gradivo, 2. seja Sveta staršev OŠ Koper, 

30.11.2023



NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE ZAHTEVE ZA NAMENITEV DELA DOHODNINE ZA 
DONACIJE 

V skladu s 142. členom Zakona o dohodnini – ZDoh-2 in 60. členom Zakona o interventnih ukrepih za 

pomoč pri omilitvi posledic drugega vala epidemije COVID-19 (v nadaljevanju ZIUPOPDVE) lahko 

davčni zavezanec rezident zahteva, da se do 1 % dohodnine, odmerjene po zakonu, ki ureja dohodnino, 

od dohodkov, ki se vštevajo v letno davčno osnovo, nameni za financiranje upravičencev do donacij.  

Upravičenci do donacij iz namenitve dela dohodnine za posamezno leto so nevladne organizacije, 
politične stranke, reprezentativni sindikati, registrirane cerkve in druge verske skupnosti ter šolski skladi 
oziroma skladi vrtca, ki na dan 31. decembra prejšnjega leta izpolnjujejo pogoje iz 142. člena ZDoh-2. 

Ne glede na drugi odstavek 142. člena ZDoh-2 so upravičenci do donacij za namenitev dela dohodnine 
tudi nevladne organizacije, imajo v skladu z zakonom, ki ureja nevladne organizacije, status nevladne 
organizacije v javnem interesu, so vpisane v evidenco nevladnih organizacij v javnem interesu ter imajo 
ta status pridobljen 31. decembra preteklega leta. V evidenco nevladnih organizacij v javnem interesu 
so vpisane do 30. junija tekočega leta.  

Za nevladne organizacije se štejejo tiste nevladne organizacije, ki imajo v skladu z zakonom, ki ureja 
nevladne organizacije, status nevladne organizacije v javnem interesu. 

Za politične stranke, reprezentativne sindikate ter registrirane cerkve in druge verske skupnosti se 
štejejo subjekti, ki imajo v skladu z zakonom, ki ureja politične stranke, reprezentativne sindikate 
oziroma versko svobodo, status politične stranke, reprezentativnega sindikata oziroma registrirane 
cerkve in druge verske skupnosti. 

Poleg zgoraj navedenih upravičencev lahko posamezni zavezanec nameni del dohodnine za donacije 
šolskemu skladu na podlagi določbe 135. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in 
izobraževanja (ZOFVI). Upravičenec do 0,3% donacije posameznega rezidenta je lahko tudi šolski sklad 
oziroma sklad vrtca, ki sredstva iz sklada namenja tudi otrokom, učencem in dijakom iz socialno manj 
vzpodbudnih okolij. Ministrstvo, pristojno za šolstvo, ministrstvu, pristojnem za finance, enkrat letno 
zagotovi podatke o skladih, potrebne za namen priprave seznama upravičencev do donacij. 
 

Določitev in objavo seznama upravičencev do donacij, katerim je mogoče nameniti del dohodnine, ureja 
Uredba o namenitvi dela dohodnine za donacije. Trenutni seznam (z imenom oziroma nazivom 
upravičencev in davčno številko) je objavljen na spletni strani Finančne uprave Republike Slovenije: 
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/dohodnina/letna_odmera_dohodnine/ .  
 

Zahtevo vložijo zavezanci, ki svoje zahteve za namenitev dela dohodnine še niso podali in zavezanci, 

ki želijo že dano zahtevo preklicati ali spremeniti.  

 
Davčni zavezanec lahko enemu ali več upravičencem s seznama nameni do 1% odmerjene dohodnine 

in sicer: 

 posameznemu upravičencu (po ZDoh-2) lahko nameni odstotek dohodnine, zaokrožen na 

desetinko odstotka, pri čemer skupno namenjen odstotek več upravičencem ne sme presegati 

1% odmerjene dohodnine in 

 posameznemu šolskemu skladu (po ZOFVI) lahko nameni največ 0,3% odmerjene 

dohodnine, zaokrožen na desetinko odstotka, pri čimer odstotek namenitve upravičencem in 

skladom ne sme preseči enega odstotka.  

 

 

To pomeni, da lahko davčni zavezanec posameznemu upravičencu (po ZDoh-2 in ZOFVI) nameni 0,1%, 

0,2%, 0,3%,… ali 1% dohodnine. Skupni seštevek vseh namenitev ne sme presegati 1% odmerjene 

dohodnine. 

 
Davčni organ upošteva veljavne zahteve, s katerimi razpolaga na dan 31. decembra leta, za katero se 
dohodnina odmerja. Zahteva velja do trenutka, ko davčni organ prejeme novo zahtevo ali preklic 
zahteve. 

http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO4697
https://www.uradni-list.si/_pdf/2020/Ur/u2020203.pdf
https://www.uradni-list.si/_pdf/2020/Ur/u2020203.pdf
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=URED8418
http://www.fu.gov.si/davki_in_druge_dajatve/podrocja/dohodnina/letna_odmera_dohodnine/


       
PODATKI O DAVČNEM ZAVEZANCU: 

 
   

 
       

(ime in priimek)  (davčna številka) 

   

(podatki o bivališču: naselje, ulica, hišna številka)  (elektronski naslov 
       

 
        

(poštna številka, ime pošte)  (telefonska številka) 

 

                                                                                                                       

ZAHTEVA 
za namenitev dela dohodnine za donacije 

 
upravičencu:  

 
Ime oziroma naziv upravičenca 

 

Davčna številka 
upravičenca  

Odstotek (%) 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 

šolskemu skladu oziroma skladu vrtca: 
 

Ime oziroma naziv šolskega sklada ali 
sklada vrtca 

 

Davčna številka šolskega 
sklada  

Odstotek (%) 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 
V/Na _________________, dne__________ 
 
 
                                                                                      ____________________________ 
 podpis zavezanca/ke 


